БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ jf*T*b. РЕСПУБЛИКАБАШКОРТОСТАН

ЬАУЛЫК ЬАКЛАУ \Щ/ МИНИСТЕРСТВО

MHHHCTPJlblFbl т^Щг ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Тукай урамы, 23 йорт, 0фе xanahb,, 450002 Ул- ТУкаева' д" 23> г У*а' 450002
Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойоротс Приказ

«25» октябрь 2019 й. № 1899-Д « 25 » октября 2019 г.

О маршрутизации

детского населения Республики Башкортостан,

в том числе детей-инвалидов и детей маломобильных групп,

при оказании медицинской помощи по профилю «стоматология детская»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

приказов Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 ноября

2012 года № 9Юн «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи

детям со стоматологическими заболеваниями», от 14 июня 2019 года № 422н

«Об утверждении порядков оказания медицинской помощи по профилю

«челюстно-лицевая хирургия»», от 2 декабря 2014 года № 796н

«Об утверждении Положения об организации оказания специализированной, в

том числе высокотехнологичной, медицинской помощи», от 7 февраля 2016
года № 132н «О требованиях к размещению медицинских организаций

государственной системы здравоохранения и муниципальной системы

здравоохранения исходя из потребностей населения» приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Схему маршрутизации детей, в том числе детей-инвалидов и детей

маломобильных групп, при оказании медицинской помощи по профилю

«стоматология детская» в Республике Башкортостан согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу;

1.2. Зоны ответственности медицинских организаций Республики

Башкортостан при оказании медицинской помощи по профилю «стоматология

детская» детям, в том числе детям-инвалидам и детям маломобильных групп,

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

2.1. Руководствоваться в своей деятельности приказами Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 13 ноября 2012 года № 9Юн
«Об утверждении порядка оказания медицинской помощи детям со

стоматологическими заболеваниями», от 10 августа 2017 года № 514н

«О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров

несовершеннолетних»и настоящим приказом;